2 May 2023

Dear

Request for information - ATISN 17390 — Byd Gwyn Discourse
Thank you for your request for information submitted on 11 April 2023.
Your request

You asked for the following information:

1] How much money has the Welsh government given to the Llangollen Eisteddfod from
2015 onwards? Please provide this as a breakdown year-on-year.

2] Please provide a copy of the strategic equality plans for the Eisteddfod from 2018
onwards 3] How much did the Llangollen International Eisteddfod spend on the consultation
process?

4] Please provide a breakdown.

4.1] Of those who responded to your consultation, what % of organisations were BAME-led?
4.2] What proportion were BAME led and Welsh language speaking?

5] Please provide any documentation between Arts Council Wales and the Llangollen
Eisteddfod including the word "byd gwyn"

6] How many BAME people have worked at the Llangollen Eisteddfod from 2015-2022?
Please provide this as a breakdown.

6.1] How many BAME managers do you hire?

7] Please provide your consultation documents 8] Please provide your Welsh language
impact assessment 9] What % of your board is Black, Asian, and Minority Ethnic since
20157

10] Please provide consolation responses that use the term "byd gwyn"

11] Please provide the outcome of any consultation document created as a result of
conversations that led to the removal of "byd gwyn"

12] Was the consultation BAME-led?

13] Where can the subject find past anti-racism policies of the Eisteddfod?

14] what BAME-led organisations responded to your consultation?

Our response

1. The following Welsh Government funding has been awarded to Llangollen International
Music Eisteddfod since 2015:
2019-20: £25,000 Event Wales grant funding
2020-21: £373,200 Event Wales grant funding
2021-22: £93,000 Event Wales grant funding

Following a search of our paper and electronic records, | have established that the
remainder of the information you have requested is not held by the Welsh Government

Next steps



If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you can ask
for an internal review within 40 working days of the date of this response. Requests for an
internal review should be addressed to the Welsh Government’s Freedom of Information
Officer at: Information Rights Unit, Welsh Government, Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ or
Email: Freedom.ofinformation@gov.wales

Please remember to quote the ATISN reference number above.

You also have the right to complain to the Information Commissioner. The Information
Commissioner can be contacted at:

Information Commissioner’s Office,
Wycliffe House,

Water Lane,

Wilmslow,

Cheshire,

SK9 5AF

However, please note that the Commissioner will not normally investigate a complaint until it
has been through our own internal review process.

Yours sincerely,


mailto:Freedom.ofinformation@gov.wales

